- 1 -

2017（平成 29）年度 第 10 回経済学部教授会 議事録要旨

日 時：2018（平成 30）年 2 月 6 日（月）17:00～17:50

場 所：板橋校舎 3 号館 3 階 3-0307 教室

構成員：37 名（定足数 18 名）

出席者：34 名（定足数充足）

欠席者： 3 名

議 長：上遠野武司（経済学部長）

議題

以下の議案が提案され、原案どおり承認された。

１. 2018（平成 30）年度入学試験（センター前期・全学部統一前期・外国人留学生後

期） 合否判定に関する件

２. 非常勤講師選考人事委員会設置に関する件

３. 2018（平成 30）年度非常勤講師の採用に関する件

４. 2018（平成 30）年度専任教員人事計画（案）に関する件

５. 2018（平成 30）年度特任教員・助教人事計画（案）に関する件

６. 学生懲戒処分に関する件

７. 学籍異動に関する件

８. 兼業の承認に関する件

９. 教職課程再課程認定に伴う学則改正に関する件

報告承認事項

以下の事項について報告がなされ、承認された。

１. 海外渡航に関する件

２. 学生の派遣に関する件

３. 2017（平成 29）年度春期英語研修参加者および単位認定に関する件

４. 学年暦の変更（案）に関する件

報告事項

 以下の事項について、報告がなされた。

１. 学部FD委員会からの報告について

２. 大東文化大学特別研究費交付規程の改正（案）について

３. 協定に基づく短期海外研究員の受入れの取り止めについて

４. 2017（平成29）年度学校法人学園確認監査報告書について

５. 図書館図書の貸出状況について

（2018 年 2 月 6 日 第 10 回経済学部教授会）